l *Cum Hostia.*] De hac plenius & commodius infra *tit. 7. num. 1.*

m *Parua Palla lineæ.*] Ad differentiam Corporalis, quod & Palla dicebatur, *can. Sacratas. Dist. 23. ex Soter.* nam erat Corporale magna Palla; Palla verò à palliando, *Duran. lib. 4. c. 29.* vestimentique genus est, *ex Basilio de Re vestiaria c. 13.* Ceterùm *Innoc. III. lib. 2. cap. 56.* eam distinguit à Corporali, quatenus Calicem tegit. antiquitus enim Corporale quoque tegebatur Calicem altera sui parte, *ibidem.* S. Anselmus antiquior in *libro de Diuers. Sacram.* putat tutius, quòd Calix operiatur, ne aliquid indecens in illum cadat. Ergo eo tempore Palla fuit in vsu apud aliquos; quia non præcipit, sed suadet Anselmus, quod est tutius, geritque vicem Corporalis, sed diuisi. Quare & eiusdem materiæ debet esse, cuius est Corporale, de quo paulò post

pòst dicemus. Cur autem vulgò Anima vocatur? Auctor Græcus, in *Liturgia quadam cit. à Vicecomite lib. 7. cap. 5.* eam vocat Pſychian; & pſychi ſignificat animam: vel quia intra Corporale plicatum aſſeruat, quaſi anima intra corpus.

Qui duplicem adhibent Pallam, alteram pro Calice, alteram pro Hoſtia, approbante, vt aiunt, Summo Pontifice, non ſunt reprehendendi: non tamen imitandi ſunt ab alijs ſine Pontificia facultate. Eſſet enim additio ritus, quæ eſt à Pio V. prohibita.

n *Tum Velo ſerico.*] De hoc antiqui, *Clem. can. 72.* vbi quia lauari iubetur, è lino conijcitur fuiſſe. Pepli ſudarij, vel aëris, quo operiuntur ſancta, meminit *Chryſoſt. in Liturgia.* vocat *S. Germanus in Theoria Velamen, & Velamentum;* & ſignificare docet aërem tenebroſum noctis paſſionis Domini, ſeu lapidem monumenti. Sericea Vela donata fuerunt Hormiſdæ ab Epiphania cum Calice gemmato, de quo ſuprà, vt in *Epift. 1. Hormiſdæ:* & benedicti ſolita cum alijs veſtibus puto, quia in *can. cit. 72.* ſanctificata dicuntur. Docet *Amalar. Præfat. 2. ad lib. de Eccleſ. Offic.* apud Romanos Calicem inuolutum ſudario ad Altare porrigi: Velumque inde dicitur, quia velando Calicem, eiufdem etiam velata eſſe myſteria ſignat. *Victorinus Premoſus in Memor. Cleric. p. 3. cap. 7.* numerat Velum hoc inter alia neceſſaria ſub mortali, nullo Auctore, nulla ratione allata, quod non placet, ex dictis ſuprà, cum de Purificatorio ageremus.

o *Burſam.*] Peram vocat *Chronicum Moguntin.* ſed Burſam *Burchard.* conueniuntque vt Crucem in medio habeat, vt mos eſt. Non videtur in vſu

fuiſſe ante Concilium Rhemenſe, in quo *cap. 5.* iubetur, recondi Corporale ſimul cum libro, ſeu cum Calice: quæ verò pars eius aperta eſt, in hoc caſu celebrantem reſpiciat, velo anteriori ſuper eam reuoluto, vt Calix commodiùs deferri queat à Sacerdote ad Altare. Intra quam Burſam (aliàs ſuperflua Burſa eſt) omnino recludatur Corporale (neque gratis diſtinguas, vtrum plures, an pauciores in Eccleſia dicantur Miſſæ) vt cautiùs & decentiùs Corporale deferatur. Pius V. diſpenſauit cum Hiſpanis, vt extra Burſam Corporale portari queat, ex *Hier. Cantono in ſuo Ordinario Diuin. Offic.* Vereor ergo, ne pigeat aliquos educere Corporale de Burſa: & quid, ſi in via in terram cadat?